21Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2024

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.385

<#ABC#490470#21#565726>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 060/2024 Substituição Gestor do FR
do 01º BPMRv
O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º - Dispensar a
Capitão PM *8.21* Elisângela Kelly Santiago, da função de Gestora
do Fundo Rotativo do 01º Batalhão de Polícia Militar Rodoviário (01º
BPMRv). Art. 2º - Atribuir ao servidor 2º Tenente PM *0.74* Paulo
Roberto Santana Borges, a função de Gestor do Fundo Rotativo
do 01º BPMRv, nos termos da Portaria nº 060-2024 - publicada no
DOPM nº 190/2024 (SEI 202400002112304). MARCELO GRANJA
- Coronel QOPM - Comandante Geral da PMGO e Presidente do
Conselho Gestor do FREAP/PM.
<#ABC#490470#21#565726/>

Protocolo 490470

<#ABC#490471#21#565727>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 061/2024 Substituição Gestor FR do
COC
O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º - Dispensar o
Capitão PM *2.36* Leyster Chaves Araújo, da função de Gestor do
Fundo Rotativo do Comando de Operações de Cerrado (COC). Art.
2º - Atribuir a servidora 1º Tenente PM *1.69* Ana Mauritânia Soares
de Castro, a função de Gestora do Fundo Rotativo do COC, nos
termos da Portaria nº 061-2024 - publicada no DOPM nº 190/2024
(SEI 202400002105225). MARCELO GRANJA - Coronel QOPM -
Comandante Geral da PMGO e Presidente do Conselho Gestor do
FREAP/PM.
<#ABC#490471#21#565727/>

Protocolo 490471

<#ABC#490472#21#565728>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 062/2024 Substituição Gestor do FR
do 26º BPM
O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º - Dispensar o 2º
Tenente PM *9.75* Nilson de Oliveira Borges, da função de Gestor
do Fundo Rotativo do 26º Batalhão de Polícia Militar (26º BPM).
Art. 2º - Atribuir ao servidor 2º Tenente PM *0.65* Marcos Alves
Gomes, a função de Gestor do Fundo Rotativo do 26º BPM, nos
termos da Portaria nº 062-2024 - publicada no DOPM nº 190/2024
(SEI 202400002115159). MARCELO GRANJA - Coronel QOPM -
Comandante Geral da PMGO e Presidente do Conselho Gestor do
FREAP/PM.
<#ABC#490472#21#565728/>

Protocolo 490472

<#ABC#490468#21#565724>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (65141390) AO
CONTRATO Nº   35/2023-PM (52226165)

Processo: 202200002011207;

Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado da Segurança Pública e Polícia Militar
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO
LTDA,  CNPJ/ME sob o nº 03.817.702/0001-
50 ;

Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de intermediação, implantação, ope-
racionalização e gerenciamento de sistema
para manutenções preventivas e corretivas,
incluindo toda mão de obra necessária, o
fornecimento de peças, acessórios, óleos,
graxas, manuais técnicos de manutenção,
catálogos de peças, equipamentos e
ferramental aeronáutico, serviço de
atualização de cartões dos GPS/GNSS e
tablets da frota de aeronaves do Grupo de
Radiopatrulha Aérea - GRAER;

Objeto deste
aditivo:

 Dilação do prazo contratual por 12 (doze)
meses, a partir de 05/10/2024, mantendo-se
os termos atualmente contratados ;

Fundamentação: Art. 57, §2º da Lei Federal nº 8.666/93;

Recurso: Fonte 15000100  - Recursos não Vinculados
de Impostos - Receitas Ordinárias -   (Unidade
Orçamentária 2902 - Polícia Militar);

Valor do Aditivo: R$ 1.217.252,00 (um milhão duzentos e
dezessete mil e duzentos e cinquenta e dois
reais);

Data da Assinatura: 01/10/2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#490468#21#565724/>

Protocolo 490468

<#ABC#490384#21#565630>

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2024.2902.017.00015 -
PM (65539845)

Processo: 202400002130219;

Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado da Segurança Pública e Polícia Militar
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: C&B PRODUCOES MARKETING COMERCIO
SERVICOS E INCORPORADORA EIRELI EPP,
inscrita no CNPJ/ME sob o nº 08.240.649/0001-
91 ;

Objeto: Aquisição de material para ferregeamento
cavalaria;

Vigência: Contrato por Escopo/Entrega imediata;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade
Orçamentária 2901  - Gabinete do Secretário
da Segurança Pública);

Valor Total: R$ 51.298,90 (cinquenta e um mil, duzentos e
noventa e oito reais e noventa centavos);

Data da
Emissão:

30/09/2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS

Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO
<#ABC#490384#21#565630/>

Protocolo 490384

<#ABC#490460#21#565714>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 32/2024 - PM (65166377)

Processo: 202400002125745;

Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado da Segurança Pública e Polícia Militar
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: ESCOLA DE AVIACAO CIVIL ASAS ROTATIVAS
LTDA, CNPJ nº 03.871.566/0003-49 ;

Objeto: Aquisição de 04 (quatro) Cursos Teóricos/
Práticos de Voo por Instrumentos - IFRH para
a concessão de licença de piloto comercial para
oficiais lotados no GRAER;

Vigência do
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade
Orçamentária 2902 - POLÍCIA MILITAR);

Valor Total: R$ 67.186,68 (sessenta e sete mil cento e
oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos);

Data da
Assinatura:

30/09/2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS

Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO
<#ABC#490460#21#565714/>

Protocolo 490460

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#490421#21#565673>

EXTRATO DA PORTARIA 5659/2024 - CBMGO

O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Designar o 2º Sgt QP/

Combatente *2.44* José Conceição de SOUSA Júnior, CPF

nº ***.709.571-**, como Gestor do Contrato nº 55/2024 - CBM

(65423710). Art. 2º Designar o 2º Sgt QP/Combatente *3.58* Marco

AURÉLIO Alves Pereira, CPF nº ***.774.461-**, como Suplente do

Gestor. 30/9/2024.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC

Comandante-Geral
<#ABC#490421#21#565673/>

Protocolo 490421

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1a86a1bf